
„no? mem _KRAJSKÝ umi)

llilllUllIl(Hill/lilillllllliřlillglilllllll ““
o poskytnutí finančníhospniřífšvfku na zajištení dopravní

obslužnosti'uzemí Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou
dopravou— oblast Karvinsko

Článek 1
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

sídlo: : Ostrava, 28. října 117,PSČ 702 18
zastupce: pr'of. lng. lvo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

IČQ: : 70890692
DIC: : (270890692
bankovní spojení: : Ceská spořitelna, a.s.
Číslo účtu: : 330181—1650676349/0800

(dále jen „kraj“)

2. Obec Petrovice u Karviné

sídlo: : Petrovice u Karviné 251, PSČ 725 72
zastupce: : Doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.
ICQ: : 002 97 585
DIC: : C200297585
bankovní spojení: : Komerční banka, a. 5.
číslo účtu: : 3325791/0100

(dále jen „poskytovatel“)

Článek 2
Základní ustanovení

. Tato smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 smlouvy, jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že veškeré změny údajů
oznámí písemně bez zbytečného odkladu druhé straně.

. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na zabezpečení a provádění veřejné linkové
dopravy a tím zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Karvinsko (dále jen „daná obiast“)
veřejnými službami.

. Poskytovatel prohlašuje, že se zadáním rozsahu dopravní obslužnosti v dané oblasti byl
seznámen.



, Článek3
Učel smlouvy

Dopravce ČSAD Karviná a.s. získal v roce 2014 dotaci od Ministerstva životního prostředí
v rámci projektu Operačního programu Životního prostředí v Prioritní ose 2 —Zlepšení
kvality ovzduší a snižování emisí na pořízení CNG autobusů. V souvislosti s touto dotací
byla tomuto dopravci prodloužena smlouva o závazku veřejné služby, a to do 31.12.2020.
Smlouva s prodlouženou dobou platnosti se vztahovala pouze na vybrané linky (č. 870537
a č. 870538), které byly od 1. 1. 2021 zařazeny do již vysoutěžené oblasti Karvinsko.
V souvislosti se zařazením těchto linek do oblasti Karvinsko přistupuje poskytovatel touto
smlouvou od 1. 7. 2021 do nastaveného systému financování dané oblasti.

Článek 4
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat kraji finanční příspěvek
na zajištění dopravní obslužnosti za účelem uvedeným v článku 3 po dobu platnosti
a účinnosti této smlouvy ve výši rovnající se dohodnutému podílu kompenzace dle přílohy
č. 1 této smlouvy a závazek kraje zajistit dopravní obslužnost v dané oblasti a použít výše
popsaný finanční příspěvek na úhradu kompenzace za veřejnou službu v přepravě
cestujících dopravci provozujícímu veřejnou linkovou dopravu dané linky.

Podíl kompenzací všech poskytovatelů zahrnutých do Financování dané oblasti bude činit
max. 15%z celkové kompenzace hrazené krajem.
Vpřípadě uplatnění požadavku poskytovatele na zrušení spoje/spojů v rámci jízdních řádů
v dané oblasti tak, že v případě vyhodnocení kraje jako již nepotřebného spoje/spojů, je
pak spoj/spoje vyjmut z jízdních řádů v zájmové územní oblasti poskytovatele a finanční
úspora je pak promítnuta stanoveným podílem mezi jednotlivé poskytovatele a kraj.

. V případě, že kraj vyhodnotí spoj/spoje jako potřebný (resp. obslužnost není zajištěna
jinými již existujícími výkony), je pak spoj/spoje zahrnut do jízdních řádů v zájmové územní
oblasti poskytovatele a je financován stanoveným podílem mezi jednotlivými poskytovateli
a krajem.

. Vpřípadě, že poskytovatel uplatní požadavek na zcela nový spoj/spoje, ktelý bude
nad rámec jízdních řádů vytvořených v souvislosti s touto smlouvou, a kraj neuzná jeho
potřebnost, pak poskytovatel, který požadavek uplatňuje, uhradí kraji nově vzniklou
kompenzaci.

Článek 5
Závazek obce

Poskytovatel se zavazuje každý rok po dobu platnosti této smlouvy poskytnout finanční
příspěvek kraji v dohodnutém podílu dle přílohy č. 1 této smlouvy aza podmínek
stanovených v článku 7 této smlouvy. Příspěvek bude každoročně přepočítán v poměru,
vjakém je určen mezi jednotlivými poskytovateli finančního příspěvku podílejícími
se na ňnancování dané oblasti a z částky, která bude stanovena po vyhodnocení
předcházejícího roku, a to v závislosti na změně objednávaných výkonů, změně výnosů



z tržeb od cestujících a případného uplatnění inflační doložky zohledňující prokazatelné
a krajem schválené navýšení nákladů udopravce.

Článek 6
Závazek kraje

. Kraj se zavazuje zajistit po dobu platnosti této smlouvy dopravní obslužnost dané oblasti
apoužít poskytnutý Finanční příspěvek na úhradu vzniklých nákladů při provozování
veřejných služeb v přepravě cestujících dané oblasti. Tato úhrada bude provedena
na základě uzavřené smlouvy oveřejných službách v přepravě cestujících s dopravcem.
Kraj se touto smlouvou zavazuje, že veškeré částky, které bude poskytovatel kraji v rámci
smlouvy zasílat formou ňnančního příspěvku, budou výhradně použity jen na dopravní
obslužnost.

. Kraj se zavazuje spravovat v dané oblasti obce tržby od cestujících. Správou je myšleno
stanovení tarifu jízdného pro cestující, rozdělování tržeb za přestupní jízdenky mezi
dopravci a mezi systémy městských hromadných doprav, jež jsou převážně objednávány
jinými subjekty (objednateli) veřejného sektoru, a které nemusí být smluvními stranami
dle této smlouvy. Správou je ze strany kraje pověřena obchodní společnost Koordinátor
ODIS s.r.o.

Článek 7
Platební podmínky

Finanční příspěvek bude uhrazen poskytovatelem na bankovní účet kraje sveškerými
identifikátory jednotlivé platby:

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 330181 -1650676349 / 0800
variabilní symbol: 00297585
specifický symbol: číslo smlouvy kraje (xxxxxyyyy — pouze numerické

znaky)

ve výši 1/4celkové částky v termínech do 28. 2., 30. 4., 31. 7., 30. 11. příslušného roku.

Článek8
Správa finančních příspěvků

. Správou ňnančních příspěvků poskytnutých podle této smlouvy je pověřen kraj.

Článek 9
Závěrečná ustanovení

. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními této smlouvy,
což stvrzují svými podpisy.

. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu platnosti a účinnosti Smlouvy
o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou
k zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje — oblast Karvinsko,
sml. s ev. č. 03415/2017/DSH uzavřenou mezi krajem a dopravcem ČSAD Karviná a.s.



10.

V Ostravě dne 29 .Uů. 2021

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ozvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a oregistru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění smlouvy zajistí kraj.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou krajem zpracovávány pouze pro účely plnění

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje
krajem použity. Kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.
Podrobné informace oochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových
stránkách kraje www.msk.cz

Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž kraj obdrží dvě vyhotovení
a poskytovatel dvě vyhotovení.

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této

vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle 5 576 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Případné změny této smlouvy mohou být sjednány pouze písemnými dodatky.

Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 Seznam poskytovatelů a výše jejich podílů zahrnutých do financování

dané oblasti

Doložka platnosti právního jednání podle ust. š 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření této smlouvy „ rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením

č. 51/ NG ze dne lž—b-J—Wl)

Doložka platnosti právního jednání dle 541 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením
č. 253 ze dne 10.5.2021.

*

.. 13 M
za Moravskoslezsky kraj až \ „z 0 ec etrovuce u Karvme __ _

oŽ/Íf kamsi doc „Mg. Harla V1 LvilOwU—l „MP/u 1)
prof. lng. Ivo Vondrák, CSc. “Paramo

hejtman kraje



Příloha č. 1 Seznam poskytovatelů a výše jejich podílů zahrnutých do financování
dané oblasti

Seznam poskytovatelů a výše jejich podílů zahrnutých do financování dané oblasti v poměru
85 % kompenzace hradí Moravskoslezský kraj a 15 % kompenzace hradí níže uvedená města.

IV. rok v Kč náklad IV' rok VKč „
(zaokrouhleno Petrovice/Kar (ZÍŽŽÉŽĚŽO pod\ílílSŽ%

obec/poskytovatel na celé Kč) víná CELKEM

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Albrechtice 159 491,00 159 491,00 0,3166
Dětmarovice 41 344,00 41 344/00 0,0821
Doubrava 573 126,00 573 126,00 111375
Karviná 2 588 775 ,00 723 756,00 3 312 531,00 6,5747
Orlová 663 776,00 663 776,00 13175
Ostrava 456 390 ,00 456 390,00 0,9058

Petrovice uKarviné 949 836,00 949 835,00 1,8852
Pethald 367 152,00 367 152,00 017237
Stonava 1 033 792,00 1 033 792,00 2,0519

Celkem 5 883 846 ,00 7 557 438,00 15,0000


